	Nr. Rendor 
	Data e kërkesës
	Objekti i kërkesës


	Data e përgjigjes
	Përgjigje

	Mënyra e përfundimit të kërkesës
	Tarifa



	1
	07.09.2025
	Kërkesë për informacion lidhur me trajtimin me pagesë shtesë për punonjsit e policisë të cilët janë zhvendosur me shërbim në zonat bregdetare, si dhe nëse buxheti i Policisë së Shtetit është i mjaftueshëm për trajtimin e punonjësve dhe mbulim e shërbimeve shtesë.
	
	
	
	

	2
	22.07.2025
	Kërkesë për informacion dhe të dhëna lidhur me lejet e qëndrimit për shtetasit kosovar si: numrin e lejeve të qëndrimt, numrin e shtetasve kosovar që jetojnë aktualisht në Shqipëri, si dhe numrin e refuzimeve për leje qëndrimi për këta shtetas dhe arsyet e refuzimit.
	22.07.2025
	Dërguar për trajtim dhe kthim përgjigje nga Policia e Shtetit.
	E-mali
	Pa pagesë.

	3
	29.07.2025
	Kërkesë për informacion lidhur me përdorimin e termit kombësi në periudhën post komuniste  në dokumente e Gjendjes Civile. Temë studimi lidhur me trajtimin e pakicave kombëtare.
	30.07.2025
	Përgjigja e dhënë trajton tre tema kryesore: Shtylla e termit “kombësi” u fut për herë të parë në ligjin për gjendjen civile në 2003 si një element identifikimi, për të mbrojtur dhe promovuar të drejtat e pakicave kombëtare; përfshirja e tij në dokumentet personale kishte qëllim edhe mbështetjen e diskriminimit pozitiv për pakicat; ndërsa në 2011, Gjykata Kushtetuese e shfuqizoi këtë term nga ligji, duke argumentuar se “kombësia” nuk krijon lidhje juridike të qartë, nuk ka garanci për mbrojtjen e të dhënave sensitive personale dhe ndërhyn në privatësinë e individit, duke kërkuar që informacioni për pakicat të merret nga burime të tjera me garanci ligjore.

	E-mail
	Pa pagesë.



